ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Bom Lugar - MA, 06 de dezembro de 2022

Exmo Sr.
Valdecy Gomes da Silva
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito
Nesta

Senhor Secretário,

Na qualidade de Adjunto da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito,
venho solicitar a V.Exa, que seja autorizada a Comissão Permanente de Licitação - CPL, a proceder
à instauração e abertura do processo licitatório, objetivando a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no município de Bom Lugar/MA, na
área de atuação da 8u Superintendência Regionalda CODEVASF. no Estado do Maranhão, de cordo
com o CONVENIO N" 91079012021.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reitero meus mais sinceros votos de
apreço

Atenciosamente,

DE SOUSA
CPF: 657.302.163-00

Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

HSTÁ§O DO }{ARÀ§§ÃO
pRErurT[rRÀ §{tilüclpÂã, »§ s#M I_L§Â
§{ua }'§ancel §e*eru, Clentrs Àdministrativ*
C.§.P..I.: 01.61 1.4üü/{»01 -04

, ...,,§ã{Ã,s, §n tX?,í3ü?l 1{} t)â J,\,§f tR{} §§ 2ú2i

Á Prefeita d* )\{unicipic de *r:iyr 1-.i:g*r.

§s{ardr: do fuÍaran}rã*, Íto L{$* rie iui}s

atribuições legais em çcnformirisd* ccm a l-*i
0rgânica do h{unicipic.

R§§-OL\'§;

n":t". tc. - "\crnesr o Sl -lí,$T§li§ YI§I&{,P CPF S57.3t}2.16}-0t c RG
..^: ,1*i*rüuü-tu SLSF"lu{À, para s,teri}*r * Clirg* de §§CRET,{ffi.}ü MI;§ICff,{L A&"$tr.i§T{}
:')il, #l§ItA§- tiIt§ÁIl§I§}{Õ, TR{§§PORT§ § rnÂNSmO * §§CR§YÀftIá }11:§IC§§.,r{..

. ;;Aâ,.e§. §"'.§,§;1,§I§§§{}, TRdl{§pORT§ § T&{§§IT$, cç,nforme i}ian* d* Cars*s ,;,:n':

' , .i1., **st* l'lunici»i*" u partir desta data"

,,r,, ,,:.r-l'' - i:lslít l:)*r{aria ensâ ,effi 1rg8r fia dats de sua publicaçâc, rel'oga<las as disp*siçÕ*r *rl

ê13, J" - Pubiique-se. Cumpra-se na forma da Lei,

{i*bin$e ds Prefeit* ]ilunicípal de B*m l,§gsr, no Est*do dc ]laranhão" !{} de.§aneir* tle
't {Àa r

L{arlene Silva fu{iranda

Frefeila i\,{xni*ipal

[-araiÍ: prefeÍ;ur* - rÍt€; w,w§r"hi:Ínlugai".n:a.g*v.bl

Zn/l2o2L
)

r

i

,

E

r

I

1

3-
r\,

ÊÊ§ôl-VÊ: Ârt. 'l'. - NOllfiEAn

ÉSTA§O DO MARANHÃO
PRTTTITURA MUN1CIPAL OE BÜM LUGAR

§ECRTTAR'À MUNKIpAL nE AüMIÍ$§TÊÀçÂO - §XÊ(UTIVO - Atos nwmativos: ÉülÇÃS 0$/2ü21

ÊÕftTA.B,l* tlô 0331tCI!1 üE {2 ü§ JAl.tÊlRO DE 20?1 A Prefeita do Municipio de Bon: Lugar, §stado
,i* iv1;:ranháo. no uso de su** atnbuiçóes legais em conforrnidade cnrn a Lei Srgânica dc Mr:*icípio.
.:ü§_üt-Yti*Âú. 1". - EXONÊRAR A P§§1D0, s Sr Ç§|§TIANE ARAUJO DE §OU§A,

i:Jii Sü§.S28.413-3ü e HS: ü43802822011 §SP/MA, do cargo de A§SE§§CIR ESP§CIAL, lotado
,tr: a §ÊCR§TÀRIÂ D§ EDUCÂÇÃO, coni*rme Plano de Cargos em Comissân, deste Municipin, a

,,:sia datã.,*d. 2l - Esta Portaria entrâ êm vigor na data de sua publícaçáo. revoEadas as
.::i Êr'|1 contrárioÂrt.3ú: Publiqu*-s*, Cumpra-se na forma da [-ei" Gabinete da Prefeita

,..:! de Bam Lugar, n<l Estado do illaranhão, 1? de janeiro de ?021"Marlene §ilva Mrranda-
-.1 lür;nrc1pal.

::üRTA8ÍÂ Hl034/2ü21 ü§ 12 nE ^rÁl,lElRO §H ?0-2-14 Frefeita do Municipio de Bom Lugar, Estado
it.* lrdaranhâo, no usü de sua* atrlbuiçoes legais em conformidads corn a Lei Orgànica do Município.

, o Str" çRt§TlÂNt ARÂUJO nÊ SOU§A. CPF ô09 928"413-3ü e RG
§438S2$?2ü11 §SP/MA" ds üârg* de §ONTR§LA§OR G§RAL, lotado junto ao GÂBlf,ltTE f§
PnHFf:íO, conÍorme Plano de Cargcs em Comissâo, deste Municipio. a partir desta data .Àrt. 3o -
[sta Portaria entrâ em vígor na data de sua publicação, rev*gadas as disposíçÕes em contrá.io"Ârt.
3ô: Funiiqu*-xe, üumprâ*§ê nâ forma da Lei. Gsbinete d* Prefrita Municipal ds BCIrx l*ugar, no
Estadc dc Maranhãa,'12 de janeiro de 20?l.Marlene §ilva Miranda-trrefeita Municrpal.

EHRATA
i"ftítÂTA DA PO§TARIA N" 3312ü21. datada de ü1 de fevereiro de 2CI2'1. Publicsda no OOM-üiário

.'1,-.ial dr !\ilunrclpio. do dia A1fi212021, Hdição na08^ SNnE tÊ-Sg: PORTARIA No 33/202'1. LEt,+§f
'";-){},A 35QA21, E üNüE t1Ê-§ç: 01 de fevereiro de âü21; LÊlA -SÊ AGORA: 12 DE JANEIRO üE; ÊircÍe iturü Murticrpal de Sorn Lugar - MA. em ü5 de fevereiro de 2021. Marlcne §itva Miranda-

,,i i,r'l*nicipai.

''. IJA PüRTARIA No 341ãü21, datada de 01 de fevereíro de 20?1. Fnblicada no SOM-Diário
,,, ir* Munioípio. do dla 01/0212021, Edição no 08. ONDE tÊ-Sf: FORTARIA No 34i2021. LEIÀ§E

...,§tÂ: 3ôlZü21, f üNüE tÊ-Sf: 01 defevereiro de2ü21; LEIA -§E AGüRAI 12 D§ JAhlülRO §E
. ,.;1. pr*{e*ura Muniçipal de Bom Lugar - MA. em 05 de fevereiro de ?0?1. Marlene §ilva Miranda-
r1*le1tâ Munrcipal.

FORTARIÂ Nô 0X712021 §E 1? DÊ JANEIRü DE 202{ A Pre{eita do Município de §orn Lugar Estacjo
cio Maranhàü, no uso de suas atribuiçÕ*s legais em çonformidade c*nr a Lei Orgâniça do Municípro
Ê§§SLV§:Art. Í*. - Nomear o
ü13ü64üü?ü*ü-§ §ü§P/MA, para
*8âê,§, UR§ÂRt{l§trío. TRÂl*§
URB"âNI§MÕ, TRÂil§pSRTÊ E TRÂNS|T0, conforme Plana de Cargos em Csmissáo, deste
ír,tuni*ípia, * partir desta data.Art. §1 - Esta Fortaria entra em vig*r na data de sua publicaçâo.
rev*6adax as di*posiçÕes ern contrário.*I!.'lú-: Publique-s*, Cumpra*se na forma da Lei.Gabinete da
Prefeitâ Municipal de Bom Lugar, no Estado do llllaranhão, l2 de ja*eiro de 2021.Marlene §ilva
: 1:r;1fidã Í)reíelta Munrcipal

DOM

Sr !{ÂTEU§ YIE|BA DE S CPF S57.302 163*00 e RG
excrcer o Cargo de §EüRETÀR|O MU!{lClpÀL ADJUNT0 D€

PGRT§ E TRAH§ITO - §ECRETÂRIÂ TúilNICIPAL NE OBRÀS,

Freleitr:re l#unicipal dê 8om Lügêr
OI{PJ: 14 S28 É'l5rSSOt".§3

www.bomtugar ína.go!.brrdiariôo{icral,'?rd=92â

tt4irn{rl I ú* t{t
,
r

Fls

Rubrica

Ano I - §diçâo No 10 ds § de fevsrerrs de 2ü21

H##ffi
Hffiffifi
H+*H**
LmjÉ"f :;:&",r

t

I

1

1

I

I